
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 30. 11. 2021 

 

Přítomní: Br. Pavel Budinský, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, ses. Eva Armeanová, 
ses. Alena Ditrichová, br. Václav Zavadil, br. Bohuslav Bubník, br. Ladislav Paleček.  
 

Příchozí v průběhu jednání: br. František Bobek 
 

Za ÚRK: 0 
Za RR: 0 
 

Hosté: Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, 
br. Stanislav Pítr. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné členy Předsednictva RV ČsOL a zahájil jednání PRV 
ČsOL v 14:35 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Jednání jsou přítomni následující hosté:  
Br. Jiří Filip, ses. Marcela Tolarová, p. Milan Kreisinger, br. Viktor Šinkovec, br. Stanislav 
Pítr. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast výše uvedených hostů na svém zasedání. 
Hlasování:  8 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení  - PB 
2. Schválení hostů - PB 
3. Schválení programu - PB 
4. PRV ČsOL per rollam - JF 
5. Plnění úkolů - JF  
6. Správa nemovitosti - MK 
7. Výběrová řízení na pronájem nebytových prostor - PB 

a) Hotel Legie 
b) Nový obchod 

8. Výsledky kontroly MO ČR - PB 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

9. Ekonomická situace - MM 
a) Stav účtů  
b) Faktury ke schválení 
c) Plnění rozpočtu 1-11/2021 

10. Dotace 2021 - MM 
a) Dotace MO, měst a krajů 
b) Dotace MF ČR 

11. Revize Plánu práce ČsOL 2021 - MM 
12. Revize Rozpočtu ČsOL 2021 - MM 
13. Cashflow 2021/2022 - MM 
14. Plán práce ČsOL 2022 - MM 
15. Východiska Rozpočtu ČsOL 2022 - MM 
16. Pracovní smlouvy 2022 - MM 
17. Projekty 

a) PoVV - VŠ 
b) Zámeček - FB 
c) Legiovlak - JCH 
d) Mládež - FB 
e) SZP 3. etapa 2021 - MM 

18. Žádost ČsOL k NF ČsOL - PB 
19. Členská základna  

a) Noví členové  - JF  
20. Ocenění k 11. 11. 2021 (dokončení) - PB 
21. Termíny jednání volených orgánů ČsOL 2022 - JF 
22. Program jednání RV ČsOL 11. 12. 2021 - JF 
23. Výběrová řízení  
24. Akce ČsOL 
25. Nominace na akce 
26. Různé 
27. Pošta 
28. Závěr 

 
Br. Václav Zavadil navrhl doplnit bod programu 26) Různé o podbod a) 
Hodnocení činnosti KOC. 

 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání a doplnění schvaluje program dnešního jednání. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
ad 4) PRV ČsOL per rollam 

Informace: Br. Jiří Filip předložil výsledky jednání PRV per rollam, které se 
uskutečnilo ve dnech 3.-8. 11. 2021 – viz přílohu zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere výsledky hlasování PRV ČsOL per rollam na 
vědomí. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 
ad 5) Plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí a ukládá Sekretariátu ČsOL 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
ad 6) Správa nemovitosti 

Informace: Pan Milan Kreisinger přednesl Zprávu o stavu nemovitosti (viz přílohu 
zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené informace na vědomí.  
Hlasování: 8  – 0 – 0 
 
14:45 hod. k jednání se připojil br. František Bobek (počet hlasujících 9) 
 

ad 7) Výběrová řízení na pronájem nebytových prostor 
a) Hotel Legie 

Informace: Br. Pavel Budinský informoval, že v rámci výběrového řízení na 
pronájem hotelu Legie na další pětileté období nebyla podána žádná nabídka. 
Zájem o prodloužení nájmu má současný nájemce – spol. PETR’s. Vzhledem 
k současné situaci na trhu žádají o prodloužení nájemní smlouvy opcí na další 
tříleté období. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. PRV ČsOL ukládá br. Pavlu 
Budinskému zahájit jednání se stávajícím nájemcem o prodloužení smlouvy na tříleté 
období a předložit návrh opce na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování:  7 – 1 – 1 

b) Nový obchod 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že schválená nájemkyně nového 
obchodu, paní Hong Nhung Vuová, již nemá o tento nebytový prostor zájem 
vzhledem ke stávající nejisté situaci. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá správci nemovitosti zahájit 
bezodkladně intenzivní hledání nájemce. 
Hlasování:  9 – 0 – 0  
 

ad 8) Výsledky kontroly MO ČR 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil závěrečný protokol provedené kontroly MO 
ČR.  V poskytnutém komentáři vyzdvihl práci ses. Zuzany Palové, administrativní 
pracovnice projektu Legie 100. 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložený závěrečný protokol kontroly MO ČR na vědomí  
a ukládá informovat RV ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 9) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 23. 11. 2021 (viz přílohu zápisu)  
a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje stav účtů ke dni 23. 11. 2021 a ukládá předložit jej na 
další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

b) Faktury ke schválení 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil seznam doručených faktur za uplynulé 
období (viz přílohu zápisu). 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený seznam obdržených faktur a ukládá je 
k proplacení. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
c) Plnění rozpočtu 1-11/2021  

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil plnění rozpočtu ČsOL k 15. 11. 2021 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje plnění Rozpočtu ČsOL k 15. 11. 2021  
a ukládá předložit jeho aktualizaci na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0   
 

ad 10) Dotace 2021 
a) Dotace MO ČR, měst a krajů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav čerpání dotací MO ČR, měst a krajů 
k 22. 11. 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený stav čerpání dotací MO ČR, 
měst a krajů k 22. 11. 2021 a ukládá odpovědným pracovníkům řádně vyúčtovat 
jednotlivé dotace ve stanovených termínech. PRV ČsOL ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   

b) Dotace MF ČR 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav čerpání dotace MF ČR k 25. 11. 2021 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený stav čerpání dotace MF ČR  
k 25. 11. 2021 včetně výhledu čerpání dotace do konce roku 2021. PRV ČsOL ukládá 
br. Milanu Mojžíšovi řádně vyúčtovat dotaci ve stanoveném termínu.  
Hlasování: 9 – 0 – 0   

Informace: Br. Milan Mojžíš na základě schváleného výhledu čerpání dotace MF 
ČR do konce roku 2021 předložil revizi rozpočtu projektu MF – Podpora 
činnosti ČsOL v roce 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou revizi rozpočtu projektu MF 
– Podpora činnosti ČsOL v roce 2021 a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0   

15:38 hod. ses. Alena Ditrichová se vzdálila z jednání (počet hlasujících 8) 
 

ad 11) Revize Plánu práce ČsOL 2021 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil revizi Plánu práce ČsOL na rok 2021 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou revizi Plánu práce ČsOL na 
rok 2021 a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 8 – 0 – 0   
 

15:41 hod. ses. Alena Ditrichová se vrátila k jednání (počet hlasujících 9) 
 

ad 12) Revize Rozpočtu ČsOL 2021 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval, že propad příjmů z nájemného hotelu 
Legie a nebytových prostor se daří kompenzovat sponzorskými příspěvky 
zbrojních firem, uzavřením dlouhodobé sponzorské smlouvy  
s pojišťovnou Generali a nadačním příspěvkem z NF ČsOL. 
Br. Milan Mojžíš předložil revizi Rozpočtu ČsOL na rok 2021 (viz přílohu zápisu)  
a poskytl komentář.  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou revizi Rozpočtu ČsOL na rok 
2021 a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 13) Cashflow 2021/2022 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil výhled Cashflow na přelom roku 2021  
a 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený výhled Cashflow na přelom 
roku 2021 a 2022 a ukládá předložit jej na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

16:00 hod. br. František Bobek se vzdálil z jednání (počet hlasujících 8) 
 

ad 14) Plán práce ČsOL 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil návrh Plánu práce ČsOL na rok 2022 bez 
dotací MO ČR na podporu činnosti jednot (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh Plánu práce ČsOL na 
rok 2022 a ukládá předložit jej na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

16:15 hod. br. František Bobek se vrátil k jednání (počet hlasujících 9) 
 

ad 15) Východiska rozpočtu ČsOL 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil Východiska rozpočtu ČsOL na rok 2022 (viz 
přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předložená Východiska rozpočtu ČsOL 
na rok 2022 včetně snížených příjmů z pronájmu nebytových prostor a ukládá 
Ekonomické komisi hledat cesty k dosažení vyrovnaného rozpočtu. PRV ČsOL ukládá 
předložit aktualizovaný materiál na další jednání RV ČsOL.  
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 16) Pracovní smlouvy 2022 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil Organizační strukturu Sekretariátu ČsOL 
včetně návrhu obsazení jednotlivých pozic pro rok 2022 (viz přílohu zápisu)  
a poskytl komentář. Dále byl promítnut návrh výše mezd pro jednotlivé pozice. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Organizační strukturu 
Sekretariátu ČsOL včetně návrhu obsazení jednotlivých pozic a výši mezd v roce 2022.  
Hlasování: 9 – 0 – 0  
 

ad 17) Projekty 
a) PoVV 

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil Zprávu o projektu PoVV k 19. 11. 2021 
(viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o projektu PoVV k 19. 11. 2021  
a ukládá předložit na jednání RV ČsOL souhrnnou zprávu za období 1-11/2021. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

Informace: Br. Viktor Šinkovec uvedl, že ČsOL má zajištěno poskytování péče  
o válečné veterány v roce 2022 na základě dodatku ke stávající smlouvě. 
Současně bylo 22. 11. 2021 vypsáno výběrové řízení na poskytování péče  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

o válečné veterány v období 2022–2024. Za tímto účelem je třeba předložit 
Ministerstvu obrany projekt se žádostí o uzavření smlouvy na období 2022–
2024 a to nejpozději do 17. ledna 2022.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o konání výběrového řízení na vědomí a ukládá 
vedoucímu projektu PoVV zpracovat žádost, předložit ji na jednání SO ČsOL ke 
schválení a podat ji ve stanoveném termínu. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

Informace: Br. Viktor Šinkovec předložil návrh obsazení pozic v projektu PoVV 
v roce 2022 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh obsazení pozic v projektu PoVV a výši 
mezd pro rok 2022. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Informace: Br. František Bobek předložil Zprávu o projektu Zámeček ke dni  
26. 11. 2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o projektu Zámeček ke dni 26. 11. 
2021 a ukládá předložit na jednání RV ČsOL souhrnnou zprávu za období 1–11/2021. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil Revizi rozpočtu projektu Zámeček na rok 
2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje Revizi rozpočtu projektu Zámeček na rok 2021 a ukládá 
předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. František Bobek uvedl, že akce Silver A v paměti tří generací se 
letos poprvé uskuteční přímo na Zámečku, dříve vždy hlavní část probíhala na 
popravišti.  
Dále se br. Ladislav Paleček dotázal na odkup pozemků, o kterém se již delší 
dobu jedná. Br. Pavel Budinský, uvedl, že jednání dále pokračují. 
Br. František Bobek také zmínil snahu o zajištění financování projektu Zámeček 
z evropských zdrojů. Pro využití těchto prostředků ale bude nutné získat 
překlenovací úvěr na dobu, než budou prostředky zpětně proplaceny 
Evropskou unií. 
 

16:57 hod. br. Bohuslav Bubník se vzdálil z jednání (počet hlasujících 8) 
 

c) Legiovlak 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil Zprávu o projektu Legiovlak za období 
1–11/2021 (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o projektu Legiovlak za období  
1–11/2021 a ukládá předložit ji na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 
17:06 hod. br. Bohuslav Bubník se vrátil k jednání (počet hlasujících 9) 
 

Informace: Br. Pavel Budinský informoval o schválení vládního usnesení na 
projekt Legiovlak 2022–2026.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o schválení vládního usnesení na projekt 
Legiovlak 2022–2026 na vědomí a vyjadřuje poděkování všem osobám, které se 
podílely na přípravě materiálů. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval, že na základě vládního usnesení 
vypsalo Ministerstvo obrany ČR výběrové řízení za účelem uzavření smlouvy  
o podpoře projektu Legiovlak v letech 2022–2026. Žádost je třeba odevzdat do 
17. ledna 2022. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o konání výběrového řízení na vědomí a ukládá 
vedoucímu projektu zpracovat žádost, předložit ji na jednání SO ČsOL ke schválení a 
podat ji ve stanoveném termínu. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil návrh obsazení pozic v projektu 
Legiovlak na další období (viz přílohu zápisu) a poskytl komentář.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh obsazení pozic v projektu Legiovlak 
a výši mezd na další období. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Charfreitag dále informoval, že pro příští rok je plánována 
opět návštěva krajských měst, ve kterých Legiovlak v letošním roce nebyl. 
Oproti letošnímu roku ale budou zastávky v krajských městech zkráceny ze  
současných 14 dní.  

d) Mládež 
Informace: Br. František Bobek informoval, že většina projektů plánovaných 
na jaro byla odsunuta na podzim. Z nich se většinu podařilo realizovat.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informace o projektu Mládež v roce 2021 na vědomí a ukládá 
vedoucímu projektu předložit souhrnnou zprávu o projektu Mládež za rok 2021 na 
další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 
17:15 hod. br. František Bobek se vzdálil z jednání (počet hlasujících 8) 
 

e) SZP 2. etapa 2021 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil zpracovaný seznam podaných žádostí  
o sociálně-zdravotní pomoc ve 3. etapě ve výši 219 363,- Kč. 
Br. Milan Mojžíš uvedl, že v rozpočtu zbývá pouze 160 000,- Kč pro SZP. 
Varianty řešení, ke kterým proběhla diskuze: 
 I. Neposkytnout ve 3. etapě žádné příspěvky na stomatologické výkony 
(93 865,- Kč). Zbylé peníze (cca 30 tis.) ponechat jako zálohu pro případné další 
doručené žádosti, protože termín doručení dle směrnice je 30. listopad 2021. 
 II. Stanovit pro 3. etapu maximální výši příspěvku na zdravotní pomůcky  
a na stomatologické výkony na 2 000 Kč. (z původních 72 tis. na cca 40 tis.  
a z původních 94 tis. na cca 60 tis.) 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání stanovuje pro 3. etapu SZP v roce 2021 maximální 
výši příspěvku na zdravotní pomůcky a na stomatologické výkony na  
2 000 Kč. PRV ČsOL schvaluje proplacení 3. etapy SZP dle předloženého souhrnu a po 
úpravě limitů na zdravotní pomůcky a na stomatologické výkony. PRV ČsOL ukládá 
vyplatit sociální podporu ses. Žirovnické a br. Jirouškovi rovným dílem dle zbývajících 
prostředků ve 3. etapě a ukládá proplatit nároky rovněž dle žádostí doručených 
v následujících dnech.  
Hlasování: 6 – 2 – 0  

ad 18) Žádost ČsOL k NF ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil žádost ČsOL o nadační příspěvek na podporu 
projektu Legiovlak v roce 2021. 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou žádost ČsOL o nadační 
příspěvek z Nadačního fondu Československé obce legionářské a ukládá ji zaslat 
k rukám předsedy NF ČsOL.  
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

ad 19) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 
od 3. 11. 2021 do 23. 11. 2021. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

ad 20) Ocenění k 11. 11. 2021 (dokončení) 
Informace: Br. Jiří Filip přednesl návrhy, které nebyly projednány na minulém 
jednání PRV ČsOL. 
PM II. stupně: 
 Vladimír Kratochvíl, Petr Kunštát, Jaroslav Háječek 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL II. stupně br. Vladimíru Kratochvílovi, 
br. Petru Kunštátovi a p. Jaroslavu Háječkovi. 
Hlasování: 7 – 0 – 1 

PM III. stupně: 
Ľudovít Vanko, Josef Jakab, Jaroslav Kuchař, Petr Žák, Ladislav Kaupe, Marta 
Svobodová, Jiří Fuchs, Olga Gottwaldová 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení PM ČsOL III. br. Ľudovítu Vankovi, br. Josefu 
Jakabovi, br. Jaroslavu Kuchařovi, br. Petru Žákovi, br. Ladislavu Kaupemu, ses. 
Martě Svobodové, br. Jiřímu Fuchsovi a pí. Olze Gottwaldové. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  

Pamětní stuha ČsOL: 
Rota AZ Středočeského kraje 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětní stuhy ČsOL rotě Aktivní zálohy AČR 
Středočeského kraje. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh Statutárního orgánu ČsOL na udělení 
Pamětní stuhy ČsOL Vojenskému zpravodajství. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje udělení Pamětní stuhy ČsOL Vojenskému zpravodajství. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

ad 21) Termíny jednání volených orgánů ČsOL 2022 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL na 
rok 2022. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje návrh termínů jednání volených orgánů 
ČsOL na rok 2022 a ukládá předložit jej na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

ad 22) Program jednání RV ČsOL 11. 12. 2021 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 11. 12. 2021. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program jednání RV ČsOL dne 11. 12. 
2021. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL rozeslat všem členům RV ČsOL 
materiály k jednání RV ČsOL i v případě, že nebude možné svolat řádné zasedání RV 
ČsOL vzhledem k epidemické situaci v ČR. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

17:30 hod. br. František Bobek se vrátil k jednání (počet hlasujících 9) 
 

ad 23) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil tabulku výsledků výběrových řízení za 
období od 4. 6. do 16. 8. 2021 a od 17. 8. 2021 do 19. 11. 2021.  

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 24) Akce ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o vzpomínkové cestě na Slovensko, v rámci 
které jsme oslavili 100. výročí založení ČsOL s našimi partnery a členy na 
Slovensku. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
 

ad 25) Nominace na akce 
Do bodu nebylo nic zařazeno. 

 

ad 26) Různé 
a) Hodnocení činnosti KOC 

Informace: Br. Václav Zavadil poukázal na několik let trvající situaci, kdy br. Jiří 
Vlasák je obtížně zastižitelný. Dále vyjádřil politování nad tím, jakým způsobem 
se komise vyjadřuje k návrhů na ocenění a že je mnohdy nepodpoří ze 
zavádějících důvodů. Vyjádřil přesvědčení, že tuto zkušenost má i celá řada 
dalších předsedů jednot. 
Br. Jiří Charfreitag doplnil, že br. Vlasák navíc při jednáních volených orgánů 
ČsOL obviňuje z chyb jiné členy komise, SO ČsOL nebo PRV ČsOL. 
Br. Ladislav Paleček vyjádřil souhlas s výše řečeným, ale zároveň poukázal na 
to, že na situaci má podíl právě i PRV ČsOL, které opětovně svěřilo KOC 
br. Vlasákovi. 
Br. Pavel Budinský vyjádřil pochopení ke sděleným výtkám směřovaným na 
předsedu KOC. Uvedl, že problém není pouze uvnitř organizace, ale i při 
komunikaci navenek.  
Po déle trvající diskuzi br. Pavel Budinský navrhl, že s br. Vlasákem se sejde  
a situaci projedná. 

b) Stížnost jednoty Vyškov 
Br. Ladislav Paleček se dotázal na problém s nepřiznáním příspěvků na členy 
v jednotě Vyškov. 
Br. Milan Mojžíš vysvětlil, jak k této situaci došlo. 
Dále se br. Paleček dotázal na zveřejňování zápisů z jednání volených orgánů 
ČsOL, na což taktéž upozorňoval br. Zeman ve svém dopise br. Pavlu 
Budinskému. Br. Jiří Filip uvedl, že zápisy budou do konce roku zveřejněny.  
Br. Paleček apeloval na to, aby zápisy byly vyvěšovány v dohledné době od 
jednání. Br. Pavel Budinský sdělil další důvody, proč je lepší zveřejňovat zápisy 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 30. 11. 2021 

 

až s delší časovou prodlevou, vzhledem k důvěrnosti některých informací 
z jednání volených orgánů ČsOL. 

 

ad 27) Pošta 
Rozdělena. 
 

ad 28) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval všem přítomným za účast na dnešním jednání a ukončil jej 
v 18:22 hod. 
 

Zapsala: ses. Marcela Tolarová 

Schválil: br. Jiří Filip 


